

## تهاجم فرهنگی امروز خطرناکتر از تهاجم نظامی شوروی است

تهاجم نظامی شوروی با وارد کردن ضربات فیزیکی فقط جان مردم افغانستان را می گرفت، و منابع مادی ما را تخریب می کرد، اما تهاجم فرهنگی که امروز بیداد می کند به دین و ارزش های مذهبی ما آسیب می رساند.



## اتاق تجارت و صنایع: ۲۵۰۰ تانکر تیل در سرحد نیمروز متوقف شده است

تاجران و مسوولین اتاق تجارت و صنایع تصریح کردند که از یک ماه پیش، ۲۵۰۰ تانکر تیل ۰۵ در سرحد نیمروز متوقف است و به آنها اجازه ورود به کشور داده نمی شود.



# توپ صلح در زمین کیست؛ طالبان یا پاکستان؟

◆ نقش چین در اعزام هیات طالبان به پاکستان با توجه به اینکه همین هیات پیشتر به چین نیز سفر کرده بود و از سوی دیگر، پکن به دنبال سفر اشرف غنی به چین، نقش فعالانه ای در روند صلح بازی می کند، نشان می دهد که سفر هیات طالبان به چین، بی پیوند با تلاش های اخیر این کشور در زمینه صلح افغانستان نبوده و به نظر می رسد اشرف غنی نیز با عنایت به همین توافق ها و پیوندها میان طالبان و چین است که نسبت به ایفای نقش پکن در برقراری تعامل میان کابل و کوئته (شورای کوئته نامی است که به هیات رهبری طالبان اطلاق می شود) خوشبین است و مصرانه در پی استمرار همکاری های محور اسلام آباد- پکن- کابل در این زمینه می باشد.

در صفحه ۳

### یادداشت

## امریکا، افغانستان فصل جدید رابطه

عبدالکریم محمدی

اشرف غنی؛ رئیس جمهور در دیدار با اشتون کارتر؛ وزیر دفاع امریکا در کابل در مورد گسترش روابط دوجانبه در عرصه های مختلف به خصوص تقویت نیروهای امنیتی، مبارزه با تروریسم و مسایل منطقه ای گفتگو کرد.

سپس رئیس جمهور غنی و آقای اشتون کارتر در یک کنفرانس مشترک خبری حضور یافتند و در مورد نتایج صحبت های شان به رسانه ها معلومات دادند.

آقای غنی گفت: ما با کمال موفقیت مرحله انتقال مسؤولیت های امنیتی از نیروهای بین المللی به نیروهای افغان را تکمیل کرده ایم و نیروهای امریکایی امروز ماموریت جنگی ندارند و مرحله جدید همکاری های ما آغاز شده است که آموزش، تجهیز و تقویت قوای امنیتی افغانستان، هدف اساسی آن است.

وی گفت: «ما با خطرات جدید هم مواجه هستیم و تروریسم به حیث یک پدیده هم ما و هم شما را تهدید می کند و این ضرورت به همکاری کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت دارد و باید خاطر نشان کرد که هدف اساسی ما ایجاد شرایط صلح، ثبات و رفاه می باشد.»

کارشناسان می گویند که نخستین سفر خارجی وزیر دفاع جدید امریکا به افغانستان، نشان دهنده آن است که امریکا به افغانستان نگاهی راهبردی دارد و ... ادامه در صفحه ۲



## مجلس نمایندگان در پیامی نوشت:

قیام سوم حوت، نقطه عطفی در تاریخ مبارزات

آزادخواهی مردم افغانستان بود



## رئیس اجرایی دولت:

پیرو اهداف و آرمانهای شهدای

سوم حوت هستیم!

آگاهان امور در بلخ :

## شرایط فعلی، بهترین فرصت برای انجام مذاکرات صلح در افغانستان است

فرصت برای انجام مذاکرات صلح می باشد. وی افزود که حکومت افغانستان در کوتاه مدت در پالیسی اقتصادی کشور باید تغییراتی بیاورد تا با اشتغالزایی برای جوانان که جواب دندان شکنی به افراط گرایی می باشد، از پیوستن جوانان به گروه های مخالف مسلح دولت جلوگیری بکنند.

دولت افغانستان از تلاش های اخیر پاکستان مبنی بر ایجاد زمینه های صلح و مصالحه خوشبین بوده و از موقف اخیر آن کشور که دشمن افغانستان را دشمن خود می داند، استقبال کرده است.

را آسیب پذیر کرده و گروه طالبان با این فشار و تغییر اندک در رویکرد پاکستان نسبت به افغانستان تمایل پیدا کرده که با دولت افغانستان وارد مذاکره شوند.

افشار علاوه کرد که برخی از اعضای طالبان ترجیح می دهند که به جای پیوستن به گروه داعش با دولت وحدت ملی صلح بکنند؛ چرا که امروز نسبت به مردم و نیروهای امنیتی، اعضای طالبان بیشتر در تیر راس خطر و تهدیدات قرار دارند. استاد رضایی؛ استاد دانشکده حقوق و علوم سیاسی بلخ می گوید که وضعیت کنونی افغانستان مناسب ترین

توانایی این را ندارد که بیش از این میزبان جنگ های چندین ساله و خطرناکی بنام داعش باشد و این گروه در منطقه نیز هیچ خریداری ندارد و کشور های چین، پاکستان و ایران و هند حاضر به حمایت از این گروه نیستند.

چین، قطر، پاکستان از مدتی بدینسو برای منافع ملی خود و منطقه اعلام آمادگی کرده اند که در فراهم آوری زمینه مذاکرات صلح افغانستان را حمایت می کنند. علی اکبر افشار؛ فعال مدنی و آگاه امور در بلخ بر این باور است که نفوذ گروه داعش در اندک نقاط افغانستان گروه طالبان

آگاهان امور در ولایت بلخ می گویند که گروه داعش در برخی نقاط افغانستان گروه طالبان را آسیب پذیر کرده است؛ از همین رو طالبان تمایل دارد با دولت افغانستان مذاکره کند که این فرصت مناسبی برای افغانستان است.

رسول پویش؛ آگاه امور و استاد دانشگاه در بلخ می گوید که دولت باید زمینه گفت و گو های صلح را فراهم کرده و جنگجویان گروه طالبان مسلح را به پروسه صلح جذب کند و اجازه ندهد افغانستان میزبان گروه داعش شود. پویش تاکید کرد که افغانستان دیگر

### تحلیل

## نقطه تصمیم در مذاکرات هسته ای ایران و جهان

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار وزیر خارجه ایران گفته است که این کشور توافق «مبهم و ناقص» را نخواهد پذیرفت و در صورت ادامه تحریم ها، به دست آمدن توافق «بسیار مشکل» است.

آقای ظریف که برای دیدار با جان کری؛ همتای امریکایی اش به جنوا رفته، گفت که امریکا به تحریم ها به چشم «سرمایه» نگاه می کند و هدفش حفظ فشار بر ایران است.

او گفت: «در حال حاضر به شرایطی در مذاکرات رسیده ایم که بحث های هسته ای نیاز به تصمیم گیری جدی در سطح عالی کشور دارد.»

جان کری؛ وزیر خارجه امریکا هم پس از این دیدار گفت که هنوز اختلافات اساسی وجود دارد.

او هشدار داد که دولت امریکا با تمدید مذاکرات موافق نیست و اگر توافق در مهلت مقرر به دست نیاید، امریکا آمادگی دارد که از مذاکرات خارج شود.

ایران و ۵+۱ بیشتر توافق کردند که مذاکرات را تا پایان ماه جون ۲۰۱۵ ادامه دهند؛ اما قرار شد توافق کلی ظرف حداکثر چهار ماه (اواخر ماه مارچ) به دست آید و بقیه فرصت صرف توافق بر سر جزئیات شود.

به این ترتیب به باور کارشناسان، ایران و شش قدرت جهانی در مذاکرات حساس و دامنه دار هسته ای به نقطه حساس و تعیین کننده ای رسیده اند. آنها در این نقطه ناگزیر اند دست به یک تصمیم و انتخاب بزنند؛ تصمیم و انتخابی که بدون شک روند تعامل یا تقابل دوطرف را وارد مرحله تازه ای خواهد کرد.

این تصمیم و انتخاب و مرحله تازه ای که در پی آن شکل خواهد گرفت بدون شک تنها به مساله هسته ای ایران محدود نخواهد ماند؛ بلکه تاثیرات شگرفی بر روابط ایران و غرب نیز خواهد گذاشت و احتمالا بسیاری از معادلات مهم سیاسی، امنیتی و اقتصادی منطقه و جهان را تحت تاثیر قرار داده و دستخوش تغییر و دگرگونی خواهد کرد.

هر دو طرف یا به تعبیر بهتر، همه طرف ها نسبت به حساسیت این مرحله اشرف و وقوف دارند و به همین دلیل، تلاش های فشرده ای در جریان است؛ ...

ادامه در صفحه ۲

## تلاش برای ارتقای توانمندی پولیس سرحدی در زمینه مبارزه با قاچاق انسان

اند که ارتباط مستقیم با وظایف افسران و سربازان پولیس سرحدی دارد که نیاز است تا ورکشاپ های متعدد به خاطر شناسایی قاچاقبران انسان دایر شود.

به باور ریچارد، دایرکردن این چنین ورکشاپ ها برای افسران و پولیس سرحدی کمک می کند تا دانش کامل را برای شناسایی قاچاقبران انسان کسب کنند و از این طریق، مردم افغانستان در مصونیت کامل زندگی کنند.

اشتراک کرده اند، گفت: از فرصت پیش آمده استفاده کنید.

در همین حال ریچارد، نماینده سازمان بین المللی مهاجرت گفت: قاچاق و تجارت انسان یک پدیده رو به افزایش است که نگرانی همه کشورها را به دنبال داشته است.

او با بیان اینکه قاچاق انسان، دامنگیر تمام کشورهای جهان است، افزود: مرز کشورها از ناحیه قاچاق انسان آسیب پذیر

تمام کشور را تهدید می کند و افغانستان هم کشوری است که از این ناحیه آسیب زیادی دیده است. آقای عزیز افزود: آشنایی پولیس سرحدی افغان با قاچاق انسان و جلوگیری از آن یک نیاز مبرم به شمار می رود.

او از سازمان بین المللی مهاجرت خواست در این زمینه همکاری دوامدار با پولیس سرحدی افغانستان داشته باشد.

آقای عزیزی خطاب به افسران و سربازان پولیس سرحدی که در این ورکشاپ سه روزه

ورکشاپ سه روزه به منظور ارتقای توانمندی پولیس سرحدی تحت نام «مبارزه علیه قاچاق انسان و مدیریت مهاجرین برای پولیس سرحدی افغان» روز یکشنبه از سوی وزارت داخله به همکاری سازمان بین المللی مهاجرت در کابل دایر شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مسعود عزیز؛ معین پالیسی و مسلکی وزرات امور داخله گفت: قاچاق انسان، پدیده ای است که

### اطلاعیه

## پروژه رهایشی و زراعتی حسینی

به تمام زمین داران، و نمره داران محترم پروژه حسینی، واقع شرق قلعه قل محمد مزار شریف ابلاغ میگردد، که سر از تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۷ الی مدت یک ماه فرصت دارند، که به دفتر کابل مراجعه نموده، حسابات خویش را تسویه و بالای ساحه رفته کار نمایند، در غیر آن صورت طبق فیصله های قبلی عملی یا مسترد میگردد. آنگاه حق شکایت ندارند. از طرف عبدالرضا رضایی.

دفتر کابل، شماره تماس: ۰۷۷۹۷۹۲۰۰۸ - ۰۷۷۸۶۲۴۶۰۲

### اطلاعیه

## پروژه رهایشی شهدا

به تمام نمره داران شهرک رهایشی شهداء، غرب میدان هوایی مزار شریف ابلاغ میگردد، که سر از تاریخ ۱۳۹۳/۱۱/۲۷ الی مدت یک ماه فرصت دارند، که به دفتر کابل و یا مزار شریف مراجعه نموده، حسابات خویش را تسویه نمایند، از قبیل خدمات شهرداری و غیره... حسابات را پرداخت نموده، بالای نمرات خویش کار نمایند، در صورت تعلل دیگر حق شکایت را ندارند.

آدرس دفتر کابل: مارکیت توحید، عبدالرضا رضایی، شماره تماس: ۰۷۷۸۶۲۴۶۰۲

آدرس دفتر مزارشریف: پروژه شهداء، غرب میدان هوایی، شماره تماس: ۰۷۷۹۷۹۲۰۰۸

تحلیل

نقطه تصمیم در مذاکرات هسته‌ای ایران و جهان

ادامه از صفحه اول / تا نتایجی که به دست می‌آید با کمترین اشتباه، بیشترین بازدهی را داشته باشد.

حساسیت این دور از مذاکرات از آنجا ناشی می‌شود که منافع مهمی از همه طرف‌ها در گرو تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص است. غرب در این قمار بزرگ، اگر ایران به شرایطی که آنها تعیین کرده است، چراغ سبز نشان دهد و تمکین کند، ناگزیر است، همه تحریم‌ها را یکجا بردارد و دست از تهدید و زورگویی و تحریم تازه ایران برای همیشه بکشد. این برای کشورهای که به شدت تحت فشار رژیم اسرائیل قرار دارند، تصمیم آسانی نیست.

به همین دلیل، در ایران، گمانه‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه حتی اگر همه شرایط فراهم باشد و توافق نهایی آماده امضا گردد، بازهم غرب و آمریکا همه تحریم‌ها را برنخواهد داشت و این همان چیزی است که امکان هرگونه توافق را منتفی می‌سازد و چشم انداز روند تعامل جاری را تیره می‌نماید.

از سوی دیگر، ایران نیز حاضر نیست بحث‌های خارج از چارچوب مذاکرات هسته‌ای را شامل مذاکرات کند. موشک‌های دوربرد و امکان بازرسی سرزده از مراکز حساس نظامی آن کشور، بخشی از خواسته‌های مهم غرب است که تحت فشار اسرائیل مطرح شده؛ ولی ایرانی‌ها حاضر به پذیرش آن نیستند.

همزمان، ایران حاضر نیست آن بخش از توانمندی‌های هسته‌ای خود را که در طول سال‌ها به دست آمده و کاربرد صلح‌آمیز و مسالمت‌جویانه دارد را کنار بگذارد؛ اما برخی طرف‌های غربی، به این بهانه که این تکنولوژی‌ها و توانمندی‌ها، کاربرد دوگانه نظامی و غیر نظامی دارند، خواستار عقب‌گرد ایران در این زمینه اند.

نکته مهم دیگر، تاکید مستمر غرب بر از میان برداشتن تدریجی تحریم‌ها در زمانی نزدیک به یک دهه است؛ اما ایران می‌گوید هرگونه توافق نهایی در پی انعطاف دو طرف در زمینه عقب‌نشینی از دستاوردهای هسته‌ای ایران و لغو کامل و همزمان تحریم‌های ضد ایرانی غرب، میسر خواهد بود.

همچنین به رغم پافشاری آمریکا مبنی بر اینکه همه اعضای ۱+۵ در زمینه مذاکرات هسته‌ای با ایران «متحد» اند و موضع یگانه دارند؛ اما کارشناسان می‌گویند که طی ماه‌های گذشته، سایه روابط تنش‌آلود روسیه و غرب بر مذاکرات هسته‌ای ایران نیز مشهود بوده و اکنون که روسیه در آستانه تحریم‌های تازه از سوی آمریکا و اروپا قرار دارد، این نگرانی به مثابه تهدیدی هرچند بعید، فراراه توافق نهایی ایران و غرب، رخ می‌نماید.

رئیس اجرایی دولت:

پیرو اهداف و آرمانهای شهدای سوم حوت هستیم!

دفتر مطبوعاتی رئیس اجرایی دولت وحدت ملی با نشر اطلاعیه‌ای به مناسبت سوم حوت، بر تحقق اهداف و آرمانهای شهیدان و جان‌باختگان راه آزادی و استقلال افغانستان تاکید نمود. به گزارش خبرگزاری آوا، سوم حوت مصادف است با سالروز قیام مردمی و خودجوش مردم کابل علیه رژیم کمونیستی افغانستان که بافریاد های الله اکبر آغاز شد. شعارهایی که طنین کوبنده ورعد آسای آن ارکان حاکمیت رژیم‌ها را به

خاطره خونین و فراموش ناشدنی قیام سوم حوت را گرامی می‌دارد و یاد شهدای این قیام و حماسه سازان این روز تاریخی را عزیز می‌شمارد و تاکید می‌کند که برای تحقق اهداف ملت مجاهد افغانستان رابر فراز شانه‌ها و دستان خود به اهتزاز در آوردند. نظامیان مسلح رژیم واشگالگران که حاکمیت ننگین خود را در خطر می‌دیدند با بکارگیری سلاح‌های سبک و سنگین و آماج قرار دادن سینه‌های مردم، موج خشونت و کشتار را به راه



تاریخ مبارزات آزادیخواهی رقم زدند. در این پیام آمده است: در صبحدم سوم حوت سال ۱۳۵۸ مردم قهرمان و سر به کف افغانستان که هرگز تجاوز را در کشور شان نپذیرفته‌اند، با دست خالی و سردادن نعره‌های الله اکبر، فریاد مقاومت را از چنداول بلند کردند که سپس سطح شهر کابل را فرا گرفت و شهروندان مقاوم و مجاهد کابل با فدا نمودن جان‌های شیرین خویش نوید پیروزی را به ملت غیور و با شهامت افغانستان ارمغان آوردند.

انداختند و صدها تن از جوانان وزنان و مردان را در بستر سرک‌ها به خاک و خون کشیدند. در ادامه اطلاعیه آمده است اگر چه دشمنان مردم افغانستان در این روز فریاد خشمناک و مقدس مردم کابل را با رگبارهای وحشیانه در گلو خفه کردند اما خون شهیدان سوم حوت و فریاد‌های در خون نشسته مبارزان راه آزادی و استقلال وطن بنیاد کاخ استداد کرملین نشینان را به لرزه در آورد، قامت و اعتبار دروغین رژیم را در هم شکست، خاطره قیام سوم حوت را جاودانه، تاریخی و الهام بخش ساخت و فصل جدید و افتخار آفرینی در کتاب قطور مبارزات ملت مسلمان و مجاهد افغانستان باز نمود.

لرزه در آورد و قدرت ایمان و باور مردم در برابر زرادخانه‌ها و تسلیحات مدرن نظامی دشمن را به نمایش گذاشت. در اطلاعیه آمده است که این قیام پرشور و حماسی که از شامگاه دوم حوت ۱۳۵۸ با شعارهای الله اکبر آغاز شد و در سوم حوت به اوج رسید، یک واکنش خشم‌آلود و قهرمانانه ملت افغانستان در برابر اشغال‌کشورشان توسط قشون سرخ و جنایات دست‌نشانگان اتحاد جماهیر شوروی سابق در کابل بود که ضربه‌ای محکم بر اعتبار و اتوریته رژیم وارد ساخت و باعث ترس و وحشت عمیق اشغالگران گردید. اطلاعیه می‌افزاید که در این روز تاریخی تمامی اقشار جامعه بویژه جوانان، زنان و محصلان در صفوف فشرده و بهم پیوسته در حالی که دستان خود را به یکدیگر گره

اطلاعیه می‌افزاید: ریاست اجراییه دولت جمهوری اسلامی افغانستان

یادداشت

امریکا، افغانستان فصل جدید رابطه

ادامه از صفحه اول / این نگاه لزوماً به معنای آن نیست که امریکا در مأموریت افغانستان موفق شده است.

از سخنان اشتون کارتر؛ وزیر دفاع تازه ایالات متحده نیز مشخص بود که او معتقد به پیروزی امریکا در افغانستان نیست؛ زیرا بارها تاکید کرد که او در پی یافتن راه‌هایی برای دستیابی به موفقیت پایدار است.

از سوی دیگر، موضع‌گیری‌های آقای غنی؛ رئیس‌جمهور نیز ابعاد دوگانه‌ای داشت. او از یکسو با خوش‌بینی همیشگی‌اش تاکید کرد که فصل تازه رابطه میان افغانستان و ایالات متحده آغاز شده است و در توضیح این موضوع افزود که این فصل رابطه شامل ابعاد و زمینه‌های گوناگون از جمله تقویت و تجهیز نیروهای امنیتی است و از جانب دیگر، سعی کرد توجه مقام امریکایی را به نگرانی‌هایی جلب کند که در خصوص خطرهای تازه تروریستی در کشور وجود دارد.

آقای غنی به این ترتیب، تلاش کرد به امریکایی‌ها این پیام را منتقل کند که کار آنها هنوز در افغانستان تمام نشده است؛ زیرا خطرهای تازه‌ای در حال سر برآوردن است؛ خطرهایی که به باور آقای غنی، تهدیدهای مشترک را متوجه امریکا و افغانستان می‌کند.

ظاهراً اشاره آقای غنی به گزارش‌های حاکی از ظهور داعش در افغانستان بود. او پیشتر نیز در نشست امنیتی مونیخ، این امر را یک چالش امنیتی جهانی توصیف کرده و نسبت به سهل‌انگاری کشورها در مبارزه‌کنند با آن، انتقاد کرده بود.

این در حالی بود که وزیر دفاع تازه امریکا در توصیف حضور نیروهای تروریستی داعش در افغانستان گفت که شمار آنها اندک است و به این ترتیب، خطر ظهور داعش در افغانستان را کم اهمیت جلوه داد.

در همین حال، کارشناسان مسائلی امنیتی می‌گویند که که موضع‌گیری‌های سیاسی نمی‌تواند موجب تغییر در وضعیت جاری واقعی در عرصه امنیتی کشور شود.

اینکه رئیس‌جمهور عقیده دارد که فصل تازه رابطه و همکاری افغانستان و امریکا آغاز شده است، شاید از نظر دیپلماتیک یک خوش‌بینی مثبت تلقی شود؛ اما آنچه در عمل وجود دارد این است که این فصل به اصطلاح جدید رابطه، لزوماً واقعیت‌های میدانی موجود در عرصه امنیت کشور را دگرگون نمی‌کند.

یکی از واقعیت‌ها این است که امریکا دیگر تمایلی به مشارکت در جنگ با تروریسم در افغانستان ندارد و دلیل کم‌اهمیت جلوه دادن خطر ظهور داعش در کشور از سوی اشتون کارتر نیز همین امر بود.

امریکا به جای مشارکت بیشتر در مبارزه با تروریسم، به کاهش قابل توجه نیروهای نظامی‌اش و در نهایت، خروج زودهنگام آنها فکر می‌کند؛ چیزی که در واقع مراد منظور مقام‌های افغانستان به ویژه شخص اشرف غنی را برآورده نمی‌کند.

از سوی دیگر، تاکنون و به رغم امضای پیمان امنیتی میان دو کشور، هنوز خبری از افزایش کمک‌های نظامی و تسلیحاتی ایالات متحده به نیروهای امنیتی کشور وجود ندارد؛ چیزی که با پایان مأموریت رزمی نیروهای خارجی و بر عهده گرفتن این مسؤولیت توسط نیروهای امنیتی داخلی، نیاز مبرم و حیاتی این نیروها محسوب می‌شود.

نیروهای امنیتی، هنوز به سلاح‌های سنگین و تجهیزات مدرن و پیشرفته دسترسی ندارند و بازوی جنگی نیروی هوایی کشور نیز غیر فعال است. با این حساب، فصل جدید رابطه میان دو کشور، اگر واقعا شکل گرفته باشد در همین جاها باید قابل احصا و محاسبه و سنجش باشد؛ نه صرفاً در تعارفات بی‌هزینه و بی‌پیامد دیپلماتیک.

در آن از رهبران حکومت وحدت ملی خواستند که به اساس تعهدات زمان انتخابات ریاست جمهوری در جهت نکوداشت مناسب‌های جهاد و مقاومت برحق مردم افغانستان بخصوص در جهت یادبود شهدای والا مقام کشور به تعهدات شان عمل کنند.

هم چنین در این قطع‌نامه آمده که تجلیل از مناسبت‌های جهادی یک وجوبه اسلامی و ملی دولت افغانستان به حیث وارثین شهدای والا مقام کشور می‌باشد که باید مورد توجه قرار گرفته و نباید این رویدادهای تاریخی به فراموشی سپرده شود.

صدت تخریب این روزها می‌باشند، و هم از جانب حامیان جهاد، چون آنها حاضر نیستند که از این روزها تجلیل کنند. او افزود: امروز ارزش‌های جهاد را تروریست فرهنگی که حامی آن حلقه‌های کمونیستی و سکولاریستی می‌باشد تهدید می‌کند، و رسالت مجاهدین است که علیه آن ایستادگی کرده، از ارزش‌های جهاد پاسداری کنند.

به گفته نیکزاد، دیروز شرکت در جهاد افغانستان یک فرض عینی بود، که خداوند این افتخار را به مجاهدین نصیب کرد، و امروز پاسداری از ارزش‌های جهاد هم یک رسالت و وجوبه می‌باشد.

در همین حال، آیت‌الله صادقی افشار یکی از شخصیت‌های جهادی و علمی گفت: معنی جهاد تنها جنگیدن نیست، بلکه امروز نیز روز جهاد است و آن جهاد فرهنگی می‌باشد، که باید جامعه را با آن ساخت.

به گفته صادقی افشار، مشکلی که جهاد مردم افغانستان را صدمه زد، کشاندن جهاد به سمت و سوی قومی، نژادی، منطقه‌ای بود، که زمینه آن را کمونیست‌ها برای بدنام ساختن جهاد مهیا کرده بودند.

گفتنی است که بنیاد اجتماعی وارثین شهدای افغانستان و انجمن فرهنگی اندیشه و عمل یک قطعنامه را نیز صادر کردند که

تهاجم فرهنگی امروز خطرناک‌تر از تهاجم نظامی شوروی است



اعضای بنیاد وارثین شهدای افغانستان گفت: تاریخ پر افتخار جهاد برحق مردم افغانستان شاهد رویداد‌های حماسی بی شماری است، که هرکدام بیانگر رشادت و فداکاری ملت قهرمان افغانستان می‌باشد که یکی هم قیام حماسه‌آفرین سوم حوت سال ۱۳۵۸ شهریان کابل می‌باشد.

او افزود: در این روز شهریان کابل با دستان خالی و ندای الله اکبر با نیروی ایمان در برابر ارتش مجهز شوروی ایستادند، که با این ایستادگی درس حریت و آزادی را به نسل‌های کشور آموختند.

به باور نیکزاد؛ به همان اندازه که ۳ حوت یک روز افتخار آفرین برای کشور است، به همان اندازه این روز مظلوم واقع شده است.

او افزود: رویدادهای حماسه‌آفرینی از هر دو سمت مظلوم واقع شده، هم از جانب دشمنان جهاد که آنها همیشه در

هدف از قیام سوم حوت دفاع از ارزش‌های انسانی و دینی کشور، و اعلام انزجار علیه ارتش سرخ شوروی، و پیام آن وحدت و همدلی در راستای دفاع از ارزش‌های ملی بود.

افغانستان در سیزده سال اخیر شاهد ظهور ده‌ها رسانه صوتی، تصویری و نوشتاری بوده است.

گفته می‌شود برخی از این رسانه‌ها از سوی کشورهای غربی تمویل می‌شوند و در گستره ترویج ارزش‌های غربی فعالیت می‌کنند.

نشر برنامه‌ها و فلم‌های خلاف فرهنگ اسلامی در اکثر این رسانه‌ها با انتقاد گسترده‌ی اقشار مختلف مردم و شخصیت‌های سیاسی و مذهبی کشور مواجه بوده است.

دولت افغانستان با تایید پیامدهای زیانبار این گونه برنامه‌های خلاف فرهنگ اسلامی و ملی مردم افغانستان، وعده داد که در این راستا تدابیر جدی اتخاذ خواهد کرد.

اما تا هنوز دولت افغانستان هیچ‌گونه اقدامی برای جلوگیری تهاجم فرهنگی که از سوی برخی از این رسانه‌ها اعمال می‌شود، نکرده است.

تروریست فرهنگی مرتضی سلطانی نیکزاد یکی از

# توپ صلح در زمین کیست؛ طالبان یا پاکستان؟

به نقل از برخی منابع طالبان گزارش شده که هیاتی از نمایندگان این گروه به اسلام آباد؛ پایتخت پاکستان، رفته تا در خصوص تحولات اخیر در زمینه گفتگوهای مستقیم با دولت کابل و زمینه سازی برای مصالحه با آن، با مقام های اسلام آباد مشورت کند.

گفته می شود قاری دین محمد که قبلا در راس هیاتی از گروه طالبان به چین رفته بود، رهبری این هیات را بر عهده داشته است.

منابعی در دولت پاکستان و گروه طالبان که خواسته اند از آنها نامی برده

رهبری دولت افغانستان اطمینان داده و ابراز امیدواری کرده بودند که طالبان نیز با این روند همکاری کنند؛ اما افزوده بودند که حرف نهایی را باید ملا عمر؛ رهبر طالبان بزند.

همزمان این منابع گفته اند که چین نیز در جریان سفر این هیات طالبان به اسلام آباد قرار دارد. چین پیشتر تلاش هایی برای میانجی گری بین طالبان و دولت افغانستان انجام داده بود.

این منابع گفته اند که هیات طالبان، از سوی ملا عمر؛ رهبر این گروه اجازه دارد تا باب مذاکره با

می شود) خوشبین است و مصرا نه در پی استمرار همکاری های محور اسلام آباد- پکن- کابل در این زمینه می باشد.

اطلاعاتی که منابعی از طالبان و مقام های پاکستانی در اختیار برخی رسانه ها گذاشته اند نشان می دهد که فرماندهان مهم طالبان در ماه های گذشته به دفتر سیاسی طالبان در قطر رفت و آمد داشته و به رغم آنکه دفتر قطر به دنبال اعتراض حامد کرزی در سال ۲۰۱۳ رسماً بسته شد؛ اما عملاً این دفتر فعالیت هایی داشته است.

اینکه طالبان محور تحرکات

داعش در افغانستان و نسبتی که گمان می رود میان داعش و عربستان وجود دارد، به تلاش سعودی برای حفظ نفوذ و نقش خود در افغانستان از این مسیر نسبت می دهند؛ هرچند یافتن چنین نسبتی میان این رویدادها، در حال حاضر بسیار دشوار است.

هفته گذشته جنرال راحیل شریف؛ فرمانده نیروی زمینی ارتش پاکستان، در سفر به کابل گفته بود، گروه طالبان و شبکه حقانی آماده مذاکره با کابل هستند و فقط باید اجازه ملا عمر گرفته شود.

همچنین دو روز پیش نثارعلی

ناظران در کابل شده و منتقدان نسبت به قربانی شدن روابط استراتژیک با هند در معامله پشت پرده با پاکستان هشدار داده اند.

در همین حال، دولت اشرف غنی، آشکارا سعی می کند موضع منعطف تری در قبال امریکا نیز اتخاذ کند و از سیاست های تنش آلود و خشمگین کرزی نسبت به غرب و امریکا فاصله بگیرد؛ چیزی که واشنگتن را به همکاری با روند صلح ترغیب کرده؛ هرچند تغییری در مشی نظامی و امنیتی آن کشور در قبال افغانستان در پی نیاورده است.

اشرف غنی؛ رئیس جمهور همچنین، رایزنی با رهبران سیاسی و چهره های بانفوذ را برای رسیدن به یک اجماع در روند صلح، آغاز کرده است.

آقای غنی پس از آنکه راحیل شریف به او اطمینان داد که طالبان و شبکه حقانی آماده مذاکره هستند، اعلام کرد که جزئیات مذاکرات صلح را با مردم در میان خواهد گذاشت و رایزنی با طیف های مختلف اجتماعی را آغاز کرد.

این تلاش ها هم به عقیده ناظران، دو بعد عمده دارد؛ یکی تلاش اشرف غنی برای فرونشاندن خشم و اعتراضی که نسبت به معاملات پنهانی او با طالبان و پاکستان به نام صلح جریان دارد و اخیراً شماری از رهبران مجاهدین صریحاً نسبت به هرگونه تعامل دور از دید و خارج از فیصله مردم و شورای ملی هشدار دادند و دوم، ایجاد ذهنیت و زمینه لازم برای هضم و پذیرش طالبان به مثابه یک جریان سیاسی و یا حتی بخشی از بدنه قدرت دولتی در افغانستان در آینده؛ چیزی که احتمالاً یکی از دشواری های سنگین دولت اشرف غنی خواهد بود.

کارشناسان می گویند که آقای غنی برای جلب نظر و حمایت طالبان از روند صلح، ناگزیر است به آن گروه امتیاز بدهد؛ امتیازی که احتمالاً شامل تقسیم قدرت نیز خواهد بود؛ بنابراین، برای زمینه سازی در این خصوص، نیاز به یک کمپین فشرده و گسترده در میان سیاستمداران، طیف های سیاسی ضد طالبان، رسانه ها و مردم افغانستان خواهد داشت و به نظر می رسد این کمپین از هم اکنون آغاز شده است.

وزیر داخله پاکستان که به امریکا سفر کرده، گفته بود که «همکاری میان پاکستان و افغانستان در مبارزه با تروریسم معجزه خواهد کرد.» او گفته بود، روابط پاکستان و افغانستان هیچ زمانی تا این حد خوب نبوده است.

این موضع گیری ها به عقیده کارشناسان نشان می دهد که در سایه ترافیک سیاسی سنگین در محور اسلام آباد- کابل، تحولی مهم در حال شکل گیری است.

طالبان ظاهراً از سوی پاکستان و امریکا تحت فشار قرار گرفته اند که با دولت جدید کابل، وارد تعامل شوند. از آنسو نیز دولت اشرف غنی، حاضر شده است، به پاکستان جایگاه مهم تری در منظومه سیاست خارجی افغانستان بدهد؛ چیزی که موجب نگرانی های گسترده در میان



اینکه طالبان محور تحرکات دیپلماتیک خود را در قطر قرار داده اند نه در اسلام آباد یا جایی جز آن نیز می تواند معنادار باشد و احتمالاً نقش قطر در این تعاملات را برجسته می کند؛ هرچند هنوز گزارشی رسمی و تأیید شده در این خصوص منتشر نشده است.

نشود، تأیید کرده اند که شخصی به نام «استانکزی» که به گفته این منابع از اعضای ارشد طالبان در دفتر قطر است نیز احتمالاً در روزهای آینده وارد اسلام آباد خواهد شد.

اما طالبان به صورت رسمی این اطلاعات را تأیید نمی کنند.

اگر این خبر مستقلاً تأیید شود، یک تحول عملی دیگر در روند صلحی است که دولت افغانستان این روزها امیدوارانه از آن سخن می گوید.

از سوی دیگر، کارشناسان می گویند که با سفر این هیات باصلاحیت گروه طالبان به پاکستان، این پرسش به صورت جدی تری مطرح می شود که آیا توپ صلح در زمین طالبان است یا پاکستان.

مقام های پاکستانی پیشتر از همکاری خود با روند صلح به

دولت افغانستان را باز کند و آنگونه که منابع طالبان گفته اند، قرار است مذاکرات مستقیم بین دولت افغانستان و طالبان در ماه مارچ، آغاز شود.

با این حساب، نقش چین در اعزام این هیات به پاکستان با توجه به اینکه همین هیات پیشتر به چین نیز سفر کرده بود و از سوی دیگر، پکن به دنبال سفر اشرف غنی به چین، نقش فعالانه ای در روند صلح بازی می کند، نشان می دهد که سفر هیات طالبان به چین، بی پیوند با تلاش های اخیر این کشور در زمینه صلح افغانستان نبوده و به نظر می رسد اشرف غنی نیز با عنایت به همین توافقات و پیوندها میان طالبان و چین است که نسبت به ایفای نقش پکن در برقراری تعامل میان کابل و کوئته (شورای کوئته نامی است که به هیات رهبری طالبان اطلاق

دیپلماتیک خود را در قطر قرار داده اند نه در اسلام آباد یا جایی جز آن نیز می تواند معنادار باشد و احتمالاً نقش قطر در این تعاملات را برجسته می کند؛ هرچند هنوز گزارشی رسمی و تأیید شده در این خصوص منتشر نشده است.

فعالیت دفتر طالبان در قطر در حالی پررنگ تر می شود که پیشتر برخی منابع در دولت افغانستان از مشارکت کشورهایمانند پاکستان، چین و عربستان سعودی در روند صلح افغانستان خبر داده بودند.

کارشناسان می گویند اگر قطر در صدد ایفای نقشی در این زمینه باشد، بیم آن می رود که عربستان سعودی بر پایه رقابت سنتی دیرینه ای که با قطر دارد در مسیر آن، مانع ایجاد کند.

برخی کارشناسان در یک ارزیابی بدبینانه، گزارش ها از فعالیت های

خان؛ وزیر داخله پاکستان که به امریکا سفر کرده، گفته بود که «همکاری میان پاکستان و افغانستان در مبارزه با تروریسم معجزه خواهد کرد.» او گفته بود، روابط پاکستان و افغانستان هیچ زمانی تا این حد خوب نبوده است.

این موضع گیری ها به عقیده کارشناسان نشان می دهد که در سایه ترافیک سیاسی سنگین در محور اسلام آباد- کابل، تحولی مهم در حال شکل گیری است.

طالبان ظاهراً از سوی پاکستان و امریکا تحت فشار قرار گرفته اند که با دولت جدید کابل، وارد تعامل شوند. از آنسو نیز دولت اشرف غنی، حاضر شده است، به پاکستان جایگاه مهم تری در منظومه سیاست خارجی افغانستان بدهد؛ چیزی که موجب نگرانی های گسترده در میان

## خبر

اتاق تجارت و صنایع:

### ۲۵۰۰ تانکر تیل در سرحد

#### نیمروز متوقف شده است

تاجران و مسوولین اتاق تجارت و صنایع تصریح کردند که از یک ماه پیش، ۲۵۰۰ تانکر تیل ۰۵ در سرحد نیمروز متوقف است و به آنها اجازه ورود به کشور داده نمی شود.

خانجان الکوزی؛ معاون اتاق های تجارت و صنایع گفت: ۲۵۰۰ تانکر که حاوی تیل ۰۵ می باشد، بیش از یک ماه است که در سرحد نیمروز متوقف شده و به آنها اجازه ورود به کشور داده نمی شود.

معاون اتاق های تجارت و صنایع، مشکلات اساسی تولید کنندگان و وارد کنندگان نفتی را به احمد ضیا مسعود گزارش داد و گفت: تاجران و مالکان این تانکرها مجبورند، برای هر تانکر شبانه مبلغ ۱۰۰ دالر به ایران کرایه بدهند.

به گفته خانجان الکوزی بنا بر مصوبه شورای وزیران به تیل ۰۸۰ اجازه ورود به کشور داده شده اما تیل ۰۵ به دلیل داشتن سلفر اجازه ورود به کشور را ندارد.

وی از نماینده خاص رییس جمهور خواست که هر چه زود تر به این تانکر ها اجازه ورود به کشور داده شود، زیرا تاخیر در ورود آن، تأثیرات منفی بالایی بر اقتصاد کشور به جا گذاشته است.

الکوزی هشدار داد که اگر به این تانکر ها اجازه ورود داده نشود، صنعت و تجارت با خطر مواجه می شود زیرا فابریکات تولیدی در حال متوقف شدن است.

به گفته وی تیل ماده حیاتی است که روی همه تولیدات تأثیر می گذارد و از مدتی که قیمت تیل در تمام کشور ها کاهش یافته، شاهد هستیم که در قیمت تمام تولیدات کاهش رخ داده است، و اگر اجازه ورود به این تانکر ها داده نشود امکان دارد که قیمتها افزایش یابند.



معاون اتاق های تجارت و صنایع افزود: تاجران می خواهند، تیلی که در داخل کشور تولید می شود، به آنها داده شود تا آنها آنرا مطابق نورم و استاندارد کشور تصفیه کنند.

احمد ضیا مسعود نماینده ویژه رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومت داری خوب، گفت: کشور در حالت عقب مانده و مصرفی قرار دارد و لازم است که کشور به سوی صنعتی شدن و تولید پیش رود، تا زمینه اشتغال زایی برای اتباع آن مساعد گردد و تنها راه حل این مشکل، صنعتی شدن کشور در تولید تیل می باشد.

وی به تاجران و وارد کنندگان تیل وعده داد تا زمینه نشست آنها را با رییس جمهور غنی مساعد سازد، تا رییس جمهور خود وارد اقدام شود.

### توافق دانشگاهی میان افغانستان و پاکستان

می باشد. پیش از این دولت حامد کرزی ریس جمهور سابق کشورمان پاکستان را به حمایت از طالبان متهم کرده بود. اما با انتخاب اشرف غنی رئیس جمهور کشور مان و رحیل شریف به عنوان رئیس جدید ستاد ارتش پاکستان یک تغییر کیفی در نگرش ها و افزایش همکاری های امنیتی میان دو کشور فراهم شد.

سفیر کشورمان با بیان این که ما مایلیم برنامه بورسیه تحصیلی را به عنوان پلی دیگر میان افغانستان و پاکستان فراهم کنیم علاوه کرد امیدواریم این روابط میان دو کشور عمیق تر گردد.

وی خاطر نشان کرد که قرار است گروه اول از دانش آموزان کشورمان اوایل تابستان سال آینده به لاهور اعزام شوند.

### توافق دانشگاهی میان افغانستان و پاکستان

سفیر کشورمان در اسلام آباد یک تفاهمنامه ای را با مقامات دانشگاه نخبگان پاکستان به منظور تحصیل دانش آموزان افغانستانی در این دانشگاه در لاهور به امضا رساند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان ( آوا ) به نقل از صدای امریکا، جانان موسی زی؛ سفیر کشورمان در پاکستان یک تفاهمنامه ای را با مقامات دانشگاه نخبگان این کشور برای اعزام دانش آموزان افغانستانی به منظور تحصیل در این دانشگاه در لاهور به امضا رساند.

وی افزود: دانش آموزان کشورمان برای اولین بار با استفاده از کمک های دولتی برای آموزش عالی در خارج از کشور اعزام می شوند و انتخاب پاکستان به عنوان کشورمیزبان نشان دهنده تغییر روابط میان کابل - اسلام آباد

### به دلیل ناامنی پروژه های انکشافی در نجراب تطبیق نمی شود

افراد خارج از کشور نیز فعالیت دارند.

این در حالی است که در ماه سنبله سال جاری، به اثر یک عملیات نیروهای امنیتی کشور در ولسوالی نجراب، یک ولسوال نام نهاد طالبان همراه دو قوماندان مشهور این گروه، دو فرد انتحاری و شش شهروند خارجی کشته شدند.

هرچند ولایت کاپیسا از ولایات همجوار کابل است، اما مخالفین مسلح دولت در آن فعالیت دارند. قابل ذکر است که ولسوالی نجراب از ولسوالی های کوهستانی ولایت کاپیسا می باشد که در ۱۲۰ کیلومتری شمال شرق کابل موقعیت دارد و دارای ۱۵۰۰۰۰ نفر نفوس می باشد.

این ولسوالی به دلیل کوهستانی بودن و دره های عمیق، مکان امنی برای مخالفین مسلح به شمار می رود.

دروازه شمال کشور به شمار می رود، مخالفین مسلح همواره تلاش می کنند تا از این طریق به ولایات شمالی نفوذ کرده و آنجا را نیز ناامن بسازند.

به گفته این مقام مسوول، در ولسوالی نجراب تعداد مخالفین بیشتر از صد نفر نمی باشد، اما به لحاظ اینکه با تگاب هم مرز است و اکثر مخالفین در آنجا مستقر هستند، لذا از طرف شب با مخالفین مسلح ولسوالی نجراب همکاری می کنند.

او همچنان گفت: ولسوالی نجراب دارای شش دره معروف می باشد و ناامن ترین آن دره افغانیه و بچه وان است که هر از گاهی مخالفین مسلح از این دو نقطه به تحرکات دست می زنند.

حیدری نجرابی افزود: قرار معلومات نیروهای کشفی در ولسوالی نجراب، علاوه بر مخالفین داخلی در این ولسوالی،

باشندگان ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا با ابراز نگرانی از افزایش ناامنی در این ولسوالی می گویند: فعالیت نیروهای مخالف در این ولسوالی افزایش یافته است و به همین دلیل پروژه های انکشافی در نجراب عملی نمی شود.

عبدالودود حیدری نجرابی، ولسوال نجراب ولایت کاپیسا به خبرگزاری آوا، گفت که هرچند از افزایش ناامنی در این ولسوالی ابراز نگرانی می کند، اما با وجود تمام ناامنی ها در این ولسوالی، پروژه های انکشافی در بخش های این ولسوالی، عملی خواهد شد.

به گفته حیدری، ولسوالی نجراب یکی از پرنفوس ترین ولسوالی های کوهستانی کاپیسا و هم مرز با تگاب می باشد؛ به همین دلیل، از مناطق نا امن این ولایت به شمار می رود.

به گفته او، به دلیل اینکه نجراب

## خبر

### سوم حوت؛ روز «نه» گفتن ملت افغانستان

#### به عقیده ی الحادی مارکسیستی

حقیار، سوم حوت را روز پرافتخار در تاریخ معاصر ملت افغانستان خواند و تاکید کرد که باید نسل جوان پیام این روز مهم را بگیرند و عمده پیام این روز داشتن روحیه آزادی خواهی و ظلم ستیزی است.

محمد عثمان حقیار محمدی؛ ولسوال حصه دوم کوهستان ولایت کاپیسا در گفت و گو با خبرنگاری آوا، گفت: در سوم حوت ۱۳۵۸ مردم کابل برای حفظ آزادی و تمامیت ملی و ارضی خود، دست به قیام زدند و به عقیده الحادی مارکسیستی که ارزشهای دینی و اسلامی را به بازی گرفته بودند، نه گفتند.

وی خاطر نشان کرد: یکی دو ماه پیش از قیام سوم حوت، یکصد و بیست هزار نیروی تا دندان مسلح ارتش سرخ با همکاری مزدوران دست نشانده خود و در راس آنان ببرک کارمل به افغانستان تجاوز کرده و کشور را تحت سلطه خود در آوردند.

ولسوال کاپیسا، افزود: در این نبرد، مردم افغانستان توان دفاعی نداشتند تا در برابر تانکهای زرهی و طیاره های جنگی شوروی ایستادگی کنند، اما به دلیل روحیه بیگانه ستیزی که در وجودشان بود، با دست خالی در برابر قوای ارتش سرخ ایستادند و تا پای جان از عزت و نوامیس ملی خویش دفاع کردند.

به گفته ی وی، قیام مردم افغانستان خاموش نشد و به دنبال آن قیام مردم هرات در ۲۴ حوت آغاز شد و با دادن هزاران قربانی مبارزه را ادامه دادند.

وی در ادامه، نظام موجود و آرامش نسبی در افغانستان را مدیون جهاد مقدس مردم در برابر ارتش سرخ دانست و گفت: امروز از برکت خون شهدا بیرق کشورمان بلند و افتخارات ملی محفوظ است.

حقیار، سوم حوت را روز پرافتخار در تاریخ معاصر ملت افغانستان خواند و تاکید کرد که باید نسل جوان پیام این روز مهم را بگیرند و عمده پیام این روز داشتن روحیه آزادی خواهی و ظلم ستیزی است.

حقیار افزود: مردم افغانستان با حرکت آزادی خواهی خود برای جهانیان ثابت کردند که تجاوز گران را در خاک خود نمی پذیرند و از این پس، هرکسی و هر قدرتی که نیت سوء داشته باشد و هدف تجاوز را در این سرزمین بر سر بیوراند، ملت ما در برابر آنها ایستادگی می کند.

وی با اشاره به اثرات قیام مردم افغانستان در برابر ارتش سرخ شوروی، گفت: در آن زمان تمام دنیا از ابرقدرت شرق(شوروی) می ترسیدند، اما ملت افغانستان با جهاد خود این ترس و وحشت را از کشورهای منطقه و جهان دور کرد.

وی با تصریح این مطلب که فرو ریختن دیوار برلین و اتحاد آلمان شرق و غرب، آزاد شدن کشورهای آسیای میانه از سلطه روسها، از اثرات مهم جهاد برحق مردم افغانستان به لحاظ جهانی بود، خاطر نشان کرد: مردم افغانستان در حق دنیا مردانگی کردند و نظام سرمایه داری غرب و در راس آن آمریکا که امروز ادعای رهبری جهان را دارد از برکت جهاد مردم افغانستان با بر جا مانده است و گر نه در آن زمان در برابر ابرقدرت شرق نا توان بودند و از شوروی می ترسیدند.

### یک مخفیگاه مهمات در هرات کشف و

#### ضبط شد

یک مخفیگاه مهمات مخالفین مسلح دولت از سوی مدیریت استخبارات قوماندانی امنیه هرات کشف شد.

به گزارش خبرنگاری آوا، از این مخفیگاه مخالفین یک حلقه ماین ضد تانک، چهار فیر گلوله هاوان، دو خسته اوبوس، شش ماین بشکه ای دست ساز، هفت عدد ریموت کنترل، فیوزهای انفجاری، صابون های «تی ان تی ترو تیل» و مقداری دیگری مواد که در حملات انفجاری استفاده می شد، کشف و ضبط شده است.

گفتنی است، تاکنون در رابطه به این قضیه، کسی دستگیر نشده اما تحقیقات بیشتر در این زمینه آغاز شده است.

### حامد کرزی:

## صلح می خواهیم اما نه به هر قیمتی

او میگوید سران سیاسی و مردم افغانستان نیز در جریان این پروسه قرار خواهند داشت.

رئیس اجرایی دولت وحدت ملی تصریح کرد: «صلح به معنی معامله با کسی با یک گروه، در بدل عزت و حیثیت و حقوق مردم نیست و نمی باشد و همچو چیزی در این کشور جا هم ندارد، صلح به معنی خواست بر حق مردمان سرزمین ما به حیث حکم الهی، به حیث آرزوی انسانی، کوشش در این راه یک کوشش پاک است»

کنفرانس امروز که به بحث و گفتگو پیرامون افکار و اندیشه های مهاتما گاندی و خان عبدالغفار خوان اختصاص داشت از طرف سفارت هند در کابل و مرکز اندیشه رعنا برگزار شد.

به گزارش صدای آمریکا، کنفرانس عتونه عدم تشدد در حالی در کابل راه اندازی شد که روابط کابل و اسلام آباد نیز در این اواخر گرمتر شده است و اما گزارشاتی نیز وجود دارد که محمد اشرف غنی درخواست کمک های نظامی از هندوستان را که از سوی حامد کرزی در زمان ریاست جمهوری اش شده بود به حالت تعلیق در آورده است.

برای صلح با افغانستان از روی راستی و صادقانه باشد، ما حمایت میکنیم و به تمام معنی میخوایم و با حکومت بصورت مطلق همراه هستیم، البته یک افغانستان مستقل، متکی به خود همکاری خواهد کرد.



به گزارش خبرگزاری آوا، وی همچنان از طالبان خواست تا در مذاکرات صلح شرکت کنند و از این طریق به پروسه صلح بپیوندند.

حامد کرزی که در کنفرانس یک روزه «عتونه عدم تشدد در منطقه» صحبت می کرد، گفت: «در این اوضاع پیام عدم تشدد، دعوت به تغییر در پالیسی و سیاست های کشورهای بزرگ است خصوصا غرب و پیام ما مردم افغانستان به طالبان خود ما است، به آنهایی که افغان هستند که چهار پای «تخت خواب» دیگران تا بعد از نیمه شب است»

حامد کرزی همچنان ابراز امیدواری می کند که پاکستان در اقدامات تازه اش که به منظور تامین صلح با افغانستان اتخاذ کرده است صادقانه عمل کند.

او در این مورد افزود: «خدا کند که این اقدامات نو حکومت پاکستان

### وزیر خارجه امریکا:

## شکاف های مهمی در

## مذاکرات وجود دارد

### توافق حاصل نشود مذاکرات

### را ترک می کنیم



وزیر امور خارجه امریکا در کنفرانس خبری مشترک با فیلیپ هاموند همتای انگلیسی خود گفت: « شکاف های مهمی همچنان وجود دارد و باید گام هایی برداشته شود.» جان کری وزیر امور خارجه امریکا در لندن اعلام کرد، در مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران « هنوز گام هایی باید برداشته شود.» به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، این اظهارات را کری در حالی در کنفرانس خبری مشترک با فیلیپ هاموند همتای انگلیسی خود در لندن بیان کرد، که مذاکرات امریکا و ایران قرار است در ژنو برگزار شود. وزیر امور خارجه امریکا در پایتخت انگلیس گفت: « شکاف های مهمی همچنان وجود دارد و باید گام هایی برداشته شود.»

### مفتی عربستان:

## داعش وجهه اسلام را در خارج خدشه دار کرده است

مفتی عربستان با بیان اینکه داعش چهره اسلام را در خارج خدشه دار کرده است؛ از تمامی نهادها و دستگاههای کشور خواست تا با تدروی مقابله کرده و ماهیت واقعی داعش را برای همگان آشکار سازند. به نوشته روزنامه مصری الیوم السابع، عبدالعزیز بن عبدالله آل شیخ، مفتی عربستان در سخنانی اعلام کرد: اعضای داعش چهره اسلام در خارج را خدشه دار کرده و در واقع برای خوار کردن جهان اسلام آمده اند. به گزارش آوا به نقل از ایسنا، مفتی عربستان در سخنان خود به مناسبت برگزاری کنفرانس جهانی «اسلام و مبارزه با تروریسم» گفت: اعضای داعش گمان کرده اند که یک «دولت اسلامی» هستند و خداوند می داند که منافقان دروغگو هستند. وی گفت: تمامی دستگاههای دولت و نهادها باید از طریق فرهنگ سازی و آگاه کردن جوانان به این

وزیر امور خارجه امریکا در کنفرانس خبری مشترک با فیلیپ هاموند همتای انگلیسی خود گفت: « شکاف های مهمی همچنان وجود دارد و باید گام هایی برداشته شود.» جان کری وزیر امور خارجه امریکا در لندن اعلام کرد، در مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران « هنوز گام هایی باید برداشته شود.» به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از منابع خبری، این اظهارات را کری در حالی در کنفرانس خبری مشترک با فیلیپ هاموند همتای انگلیسی خود در لندن بیان کرد، که مذاکرات امریکا و ایران قرار است در ژنو برگزار شود. وزیر امور خارجه امریکا در پایتخت انگلیس گفت: « شکاف های مهمی همچنان وجود دارد و باید گام هایی برداشته شود.»

جان کری هشدار داد: باراک اوباما رئیس جمهور امریکا، هیچ قصدی برای تمدید این مذاکرات بعد از مهلت تعیین شده ندارد. هدف ما همان چیزی است که رئیس جمهور گفته است و من اطمینان کامل دارم اوباما در صورتی که احساس کند تهران آماده توافق نیست کاملا آماده است این مذاکرات را متوقف کند. ایران و کشورهای گروه پنج به

## گزارش

### فرمانده «برجسته» مخالفان مسلح در

#### هرات کشته شد

در نتیجه عملیات نیروهای امنیتی در ولسوالی انجیل هرات قاری سمیع؛ یکی از افراد برجسته مخالفین مسلح در ولایت هرات به قتل رسید و دوتن از همدستانش دستگیر شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، احسان الله حیات، سخنگوی ولایت هرات می گوید که قاری سمیع ساعت ۸ صبح روز یکشنبه در نتیجه عملیات پولیس در منطقه کشکک ولسوالی انجیل هرات کشته شد.

آقای حیات می گوید که قاری سمیع در آدم ربایی و رویدادهای تروریستی دست داشت.

به گفته آقای حیات، در این عملیات دو تن از افراد این قوماندان مخالفین در ولایت هرات نیز دستگیر شده اند.

در اطلاعاتیه دفتر رسانه های هرات آمده که در این عملیات به نیروهای امنیتی پولیس آسیبی نرسیده است.

در همین حال آگاهان امور کشته شدن این قوماندان بلند پایه مخالفین مسلح و دستگیری دو تن از افراد تحت امرش را در بهبود وضعیت امنیتی هرات موثر می دانند.

### برفکوج در ولایت بدخشان جان دوازده

#### تن را گرفت

برفکوج در ولسوالی راغستان ولایت بدخشان، سبب مرگ ۱۲ تن از اعضای دو خانواده شد و ۸ خانواده دیگر را با خسارت مالی مواجه ساخت.

نوید احمد فروتن؛ سخنگوی ولایت بدخشان به خبرگزاری آوا، گفت: این رویداد طبیعی، نیمه شب در قریه ی کجلر ولسوالی راغستان اتفاق افتاد که در نتیجه آن خانه های دو برادر زیر برف مدفون شد.

وی افزود: در این رویداد ۱۲ تن که شامل اطفال و زنان بودند، جان باخته اند، دو تن مجروح و ۸ خانواده دیگر با خسارت مالی مواجه شدند.

به گفته ی سخنگوی ولایت بدخشان، پروسه کمک رسانی به این خانواده های آسیب دیده، به علت موجودیت مخالفان مسلح در یک بخش از ولسوالی راغستان، با مشکل مواجه است.

فروتن خاطر نشان کرد: همزمان با این رویداد، در ولسوالی آوان قریه و الگرین ولایت بدخشان در اثر لغزش زمین چهار خانه دیگر تخریب شد که خوشبختانه تلفات جانی در پی نداشته است.

یاد آور می شود، بدخشان از جمله ولایات کوهستانی است که سالانه ده ها تن بر اثر برفکوج جان شان را از دست می دهند.

ماه گذشته پنج تن به شمول دو زن، بر اثر برفکوج در ولسوالی های شکی و ماهمی بدخشان نیز جان باختند و دوتن دیگر مجروح شدند.

سخنگوی ولایت بدخشان می گوید: در حال حاضر وضعیت در ولایت بدخشان بخاطر برفکوج و مسدود شدن راه های مواصلاتی بسیار خراب است، مقامات محلی این ولایت از حکومت مرکزی می خواهند که باید در فصل زمستان توجه بیشتر به این ولایت داشته باشند.

وی افزود: بیشتر از قریه ها و ولسوالی های این ولایت در مناطق بسیار مرتفع قرار دارد، به همین منظور در رویداد های طبیعی برای کمک رسانی و جلوگیری از تلفات بیشتر نیاز به چرخبال می باشد.

وی افزود: یکی از دلایلی که تا کنون به آسیب دیدگان ولسوالی راغستان کمک صورت نگرفته نبود، نبود چرخبال برای انتقال کمک ها می باشد. گفتنی است که تاکنون این سومین برفکوج عظیم در زمستان سال جاری در ولایت بدخشان است که باعث کشته شدن ده ها تن شده و خسارات مالی زیادی را بر جا گذاشته است؛ همچنین چندی قبل در ولسوالی یمگان این ولایت بر اثر برفکوج ۷ تن کشته و ۸ تن دیگر زخمی شدند.